
 

Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 30. 3. 2010 
 
Přítomni: Prof. Vráblíková, Mgr. Bogan, Ing. Brůna, Mgr. Marková, Mgr. Novák, Ing. Richter, 

Ing. Rýznarová, Mgr. Vojtíšek 
Omluven:  Ing. Neruda, Doc. Janoš 
 
 
 
Bod č. 1 Informace z kolegia rektorky: 
Návrh rozpočtu FŽP byl projednán s vedením UJEP ve středu 17/3/2010 bez zásadních připomínek. 
Součásti jsou vyzvány k úspoře cca 5 % rozpočtovaných prostředků. Úspora z rozpočtu FŽP z loňska 
bude přesunuta do FRIMu (6,232 mil. Kč) a do FO (7,5 mil. Kč). Ušetřené prostředky budou 
přednostně používány pro nákupy přístrojové techniky a vybavení laboratoří s cílem max. podpory 
VaV. 
Je k dispozici konečná verze rozpočtu, která bude předána do AS FŽP k projednání 7/4/2010.  
 
 
K minulému zápisu: 
 
Bod č. 1 – budova „A“ v Kampusu  
16/3/2010 kolegium děkana FŽP rozhodlo o preferenci adaptace objektu pro FF místo budovy „A“, 
který je propracovanější. Není v případě rizik takovou zátěží pro UJEP. Se stejným závěrem proběhlo 
jednání v AS FŽP. O výsledku byli informování: 

- rektorka Doc. Ritschelová, 
- děkan Př.F. Doc. Novák 

Další postup FŽP: 
- usilovat o objekt VÚAnCh pro potřeby UJEP. Je vhodný pro laboratoře + jejich zázemí pro 

FŽP, Př.F., FVTM. Informovat v tomto smyslu p. rektorku a kvestora UJEP – Z.: děkan a 
tajemník, 

- projednat možnost pronájmu laboratorních prostor na přechodnou dobu ve ZÚ v Ústí n.L., 
v Tonasu Neštěmice  aj. 

 
Bod č. 2 Aktualizace propagačních materiálů FŽP 
Kolegium schválilo vydání podrobnější a reprezentativnější brožury o FŽP. Podklady k sestavení 
návrhu byly z kateder předány. Návrh je rozpracován, 1. verze bude rozeslána členům kolegia do 
příštího jednání. 
Z.: děkan 
 
Bod č. 3 Přípava Ph.D. studia 
Přijímací řízení bylo vyhlášeno, probíhá. Na webu jsou zveřejněny podmínky přijímacího řízení a 
aktualizovaná témata disertačních prací.  
 
Bod č. 4. Přijímací řízení do Bc. a navaz. Mgr. oborů 
K 31/3/2010 bylo doručeno a zaregistrováno celkem 572 uchazečů o studium. Počítá se s vyhlášením 
druhého kola přijímacího řízení pro všechny obory.  
 
Bod č. 5 Zpráva o plnění závěrů evaluace FŽP 
Obsah zprávy byl rozeslán členům kolegia. Zpráva bude zpracovávána v závěru 2. čtvrtletí. 2010. 
Z.: děkan 
 
Bod č. 6 Výroční zpráva za rok 2009 
Výroční zpráva za rok 2009 je rozpracována, před kolegiem byla rozeslána k doplnění a upřesnění. 
Připomínky děkan obdržel. 
Z.: děkan 
 
 
 
 
 



 

Různé: 
Děkan 
- příprava vyhlášení výběrového řízení: 

- KTEV – asistent – Obecná chemie, analytická chemie, 
- vědecký pracovník (prof., doc.), odb. asistent, technik – obor biochemie 

- KPV – prof., doc. na obor „Agroekologie – agroekosystémy“ 
- KIG – prof., doc., odb. asistent a na místo vedoucího katedry 
- KSPV – prof., doc., odb. asistent na předmět „Filosofie ŽP“. 

 
Mgr. Bogan 
- příprava rozvrhu – koordinace výuky tak, aby se max. přejezdů do Mostu zvládlo autem s cílem 
snížení časových ztrát! Požadavky předat Mgr. Boganovi do 31/3/2010. Základem přípravy rozvrhu 
budou letošní počty studentů. 
- nové PVP pro RK – zařadit jen odborné předměty – schůzka byla 26/3/2010, vložení do STAGu je 
zajištěno. 
 
Ing. Brůna 
- kontrola projektů – směrnice PF bude použita pro potřeby FŽP, Ing. Brůna připraví návrh a rozešle 
ho k připomínkám. 
- Bude zpracován Dlouhodobý záměr UJEP 2011 – 2015 dle pokynů MŠMT – zhodnocení 
stavu, restrukturalizace a nové akce. Podklady byly poslány elektronicky. 
- Elektronické systémy – údržba a využití v rámci UJEP. 
- SW – nákupy jen přes Mgr. Nováka a CI – UJEP má slevy na licence! 
- Elektronické informační zdroje – kontrola využití a četnosti přístupů x vynaložené náklady.  
- Postupné vyřazování inkoustových tiskáren, nebude zajišťována podpora HW ani SW! 
- Technické kreslení – vyučovat část předmětu na PC – úprava obsahu – projednat s Ing. Lébrem, Ing. 
Edererem – Z.: Ing. Rýznarová 
- projekty FRVŠ – bude připravena inovace laboratoře GIS. 
 
Mgr. Novák 
- kontrola průběhu pravidelné výuky vedením kateder – všechny informace o přednáškách, 
seminářích, cvičeních, laboratořích a terénních cvičeních ve STAGu, změny na nástěnce v aktualitách. 
-  uvádět rovněž v osnově předmětu exkurze a práci v terénu. 
-  kontrola výuky -  dodržování času a obsahu – Z.: vedoucí kateder 
 
Prof. Vráblíková: 
- 14/4/2010 – 10:00 hod., aula – přednáška Prof. Moldana – téma, zajistit účast 
- praxe v navaz. Mgr. studiu RK, 
- předměty – úpravy osnov (Doc. Cudlín).   
- Předmět Bioindikátory – práce v terénu – vše umístit na el. nástěnku. 
 
Ing. Rýznarová 
- FRVŠ – inovace environmentální analytické laboratoře. 
 
Doc. Janoš: (z minulé porady) 
- GAČR – 16/4/2010 termín podání projektů, elektronická podatelna – konzultant pro 
analytickou chemii. 
 
Mgr. Marková: 
- EMS – vedení závěrečných prací pro obor OH -  Ing. Novotný – EMS. 
 
Mgr. Vojtíšek 
- pokyny k využití fondu na VaV – viz  zpráva od Doc. Loučky – děkanem bude rozeslána. 
 
 
Příští kolegium bude 13/4/2010 ve 13:30 hodin. 
 
Zapsal: Ing. Richter, děkan 
 


